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Protokół  Nr 2/2013 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 13 lutego 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                         
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Jan Greczycho – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecna: 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Marcin Minta – Kierownik OSiR w Zbąszynku 
Malwina Kubicka – Dyrektor ZOK w Zbąszynku 
Piotr Mazur – Kierownik SZUK w Zbąszynku 
Joanna Napierała – Główna Księgowa SZUK w Zbąszynku 
                         
 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz.15.45                                                                                

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
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1. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku: 
a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2012 roku 

2. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku: 
a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2012 roku. 

3. Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku: 
a/ informacja z działalności w 2012 roku, 
b/ informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2013 roku. 

4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Na salę obrad przybyła radna Wioleta Muszy ńska 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych.  
 
Ad.1  
 
Informację w temacie: funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2012 roku przedstawił 
Kierownik OSiR Marcin Minta.  
W ramach swojej wypowiedzi Pan Marcin Minta  w pierwszej kolejności nawiązał do zmian 
organizacyjnych jednostki, które przeprowadzono w 2012 roku. Następnie omówione zostały 
zadania statutowe Ośrodka Sportu i Rekreacji jak równieŜ struktura obiektów wchodzących 
w skład jednostki budŜetowej. Kolejnym zagadnieniem poruszonym przez Kierownika OSiR  
były wydarzenia sportowe, które rozegrały się na przestrzeni minionego roku. 
Pan Marcin Minta  wspomniał o telewizji internetowej, która cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem ze strony mieszkańców Gminy. Ponadto Kierownik OSiR   zapoznał 
radnych z kosztami poniesionymi na funkcjonowanie OSiR, wspomniał o przeprowadzonych 
remontach i pracach naprawczych na obiektach sportowych. Kontynuując swoją wypowiedź 
Pan Marcin Minta  zapoznał radnych z projektami realizowanymi indywidualnie bądź  
w ramach współpracy z innymi jednostkami. Ponadto Kierownik OSiR nawiązał do kwestii 
związanej z budową hali sportowej w Zbąszynku, zaznaczając iŜ i w tym kierunku 
przedsięwzięto niezbędne kroki, aczkolwiek powodzenie inwestycji uzaleŜnione jest od  
pozyskania środków finansowych na ten cel. Pozostając w omawianym temacie Pan Marcin 
Minta  wspomniał równieŜ o planach na 2013 rok oraz przygotowywanej nowej formule 
wydarzeń sportowych, która uwzględniać powinna realne zapotrzebowanie i zainteresowanie 
mieszkańców 
Podsumowując swoją wypowiedź Kierownik OSiR  nawiązał równieŜ do problemów, które 
pojawiły się w ciągu ostatniego roku, w tym o utrudnieniach wynikających z korzystania ze 
środków GKRPA, o zgłaszanych sugestiach organizacji pozarządowych dotyczących kwestii 
formalnych,  zmniejszającej się ilości sponsorów, małym zainteresowaniu społecznym  
w stosunku do niektórych imprez sportowych itp. Pan Marcin Minta  zaznaczył, iŜ celowo 
porusza niniejsze kwestie poniewaŜ uwaŜa, iŜ naleŜy sygnalizować równieŜ o tego typu 
sprawach, by móc znaleźć i dla nich rozwiązanie. 
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Na salę obrad przybył radny Jan Greczycho 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych.  
 
Przewodnicz ący Rady  wyraził uznanie dla działalności jednostki, zaznaczył iŜ telewizja 
internetowa faktycznie budzi zainteresowanie. Nawiązując do problemów zasygnalizowanych 
przez Kierownika OSiR podkreślił, iŜ temat ten jest otwarty oraz wymaga przemyśleń.  
Poprosił o bliŜsze wyjaśnienie kwestii związanej z współpracą z organizacjami 
pozarządowymi. 
 
Kierownik OSiR  poinformował, iŜ problemy dotyczą głównie kwestii formalnych. Ustawa  
o poŜytku publicznym i wolontariacie nałoŜyła na organizacje pozarządowe szereg 
obowiązków, których nie było wcześniej. W związku z tym na nich to spoczywa między 
innymi obowiązek składania sprawozdań z realizacji przedsięwziętych zadań. I to właśnie na 
tej płaszczyźnie pojawiają się problemy. Kierownik OSiR  dla przykładu podał sytuację, która 
została mu zasygnalizowana, a w której to przedstawiciele organizacji pozarządowych 
kilkakrotnie wzywani byli do uzupełnienia dokumentacji, która była juŜ przez nich złoŜona. 
 
W odniesieniu do problemów poruszonych przez Kierownika OSiR  przeprowadzono  
dyskusję, podczas której radni mogli wyrazić swoją opinię oraz zadać pytania. 
Odpowiedzi na nie udzielił Pan Marcin Minta. 
Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iŜ poruszone na posiedzeniu kwestie zostaną 
przedstawione Burmistrzowi Zb ąszynka . 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Ad.2  
 
W ramach niniejszego podpunktu głos zabrała Dyrektor ZOK Malwina Kubicka , która 
zapoznała radnych z informacjami dotyczącymi funkcjonowania Zbąszyneckiego Ośrodka 
Kultury w 2012 roku. 
Pani Malwina Kubicka  w pierwszej kolejności skupiła się na omówieniu najwaŜniejszych 
wydarzeń kulturalnych minionego roku, które wyszczególnione zostały w specjalnie 
przygotowanym wykazie oraz sprawozdaniu. W niniejszej dokumentacji wskazano imprezy 
organizowane przez ZOK samodzielnie jak równieŜ te realizowane we współpracy z innymi 
jednostkami organizacyjnymi. Ponadto Pani Malwina Kubicka  udostępniła radnym do 
wglądu relacje z imprez, które zorganizowano na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku  
w wersji pisemnej.  
Wśród wspomnianych przez Panią Malwin ę Kubick ą wydarzeń kulturalnych znalazły się  
m. in.: Bal Seniora, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Bal Regionu Kozła, Festiwal 
Piosenki Regionu Kozła, premiera teatru „Damska Toaleta”, „Tańcelebracje”, koncert 
Szymona Wydry, Partnerskie Dni Miasta”, Zbąszynecki Dzień Seniora, III Biesiada 
Andrzejkowa, Spotkanie z Mikołajem dla dzieci niepełnosprawnych, Sylwestrowa Prywatka 
PRL-u oraz wiele innych. Odnosząc się do powyŜszych kwestii Dyrektor ZOK   przedstawiła 
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radnym frekwencję obrazującą zainteresowanie mieszkańców poszczególnymi imprezami 
kulturalnymi. W związku z tym Pani Malwina Kubicka  oznajmiła, iŜ zastanawia się nad 
formułą organizowanych w 2013 roku wydarzeń, a mianowicie czy organizować częściej 
niskobudŜetowe imprezy, które cieszą się niewielkim zainteresowaniem, czy teŜ skupić się 
na większych wydarzeniach, które pociągają za sobą wyŜsze koszty finansowe, aczkolwiek 
cieszą się większym zainteresowaniem, z tym Ŝe takich wydarzeń było by mniej. 
Następnie Pani Malwina Kubicka  przedstawiła radnym informację dotyczącą pozyskanych 
wspólnie z OSiR funduszy w 2012 roku. Wspomniała przy tym o współpracy z innymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy. 
Ponadto Dyrektor ZOK  zwróciła uwagę na konieczność przeprowadzenia remontów  
w poszczególnych pomieszczeniach Domu Kultury, a w szczególności remontu parkietu na 
sali tanecznej ww. obiektu. Pani Malwina Kubicka  wspomniała przy tym równieŜ o złym 
stanie instalacji elektrycznej, który częstokroć uniemoŜliwia organizację imprez plenerowych 
w parku za Domem Kultury. 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Malwina Kubicka  nawiązała do poruszonych przez Pana 
Marcina Mint ę sytuacji problemowych mających związek z wykorzystaniem środków 
GKRPA. Dyrektor ZOK  zaznaczyła, iŜ kiedyś nie było Ŝadnych problemów z otrzymaniem 
środków np.  na realizację wakacji bądź ferii zimowych dla dzieci. Aktualnie takich środków 
od GKRPA  nie moŜna uzyskać, zaś inne jednostki nie mają z tym problemu. 
Podsumowując swoją wypowiedź Pani Malwina Kubicka  wspomniała takŜe o planach na 
2013 rok. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Malwina Kubicka  skierowała do radnych 
zaproszenie na dwa najbliŜsze wydarzenia organizowane przez ZOK, tj. spotkanie z Panią 
Dorotą Zawadzką, które odbędzie się 23.02.2013 r. w Domu Kultury, jak równieŜ wieczór 
kabaretowy, który zaplanowano w tym samym miejscu na dzień 10.03.2013 r.  
 
Przewodnicz ący Rady  wyraził uznanie dla działalności ww. jednostki organizacyjnej. 
Pozytywnie odniósł się równieŜ do kwestii konieczności przeprowadzenia przebudowy 
budynku Domu Kultury w Zbąszynku, aczkolwiek podkreślił fakt, iŜ bez wsparcia środków 
zewnętrznych nie ma moŜliwości zrealizowania takiego zadania.  
 
Następnie odbyła się dyskusja, podczas której radni mieli moŜliwość wypowiedzenia się na 
temat poruszonych przez Dyrektor ZOK kwestii. 
 
Wśród wielu poruszonych wątków, radny Ryszard Stachowiak  zwrócił uwagę na dosyć 
istotną kwestię, a mianowicie na konieczność dostosowania Domu Kultury dla potrzeb 
niepełnosprawnych mieszkańców gminy, którzy dzięki temu równieŜ mogliby uczestniczyć  
w wydarzeniach kulturalnych. 
Dyrektor ZOK  poinformowała, iŜ od stycznia br. rozpoczęto działania mające na celu 
znalezienie dofinansowania na budowę podjazdu dla wózków inwalidzkich przed Domem 
Kultury i wjazdu na salę główną. JeŜeli nie uda się znaleźć dofinansowania, zadanie to 
realizowane będzie w ramach budŜetu. 
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Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Salę obrad opu ściła radna Agnieszka Budych. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Ad. 3  
 
Informacje w temacie funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2012 roku omówili Kierownik 
Zakładu Piotr Mazur  oraz Głowna ksi ęgowa SZUK Joanna Napierała. 
W pierwszej kolejności przedstawiona została sytuacja finansowa ww. jednostki 
organizacyjnej w 2012 roku. W ramach niniejszego zagadnienia Pani Joanna Napierała  
zapoznała radnych z planem wykonania dochodów oraz wydatków w 2012 roku. Następnie 
omówione zostały naleŜności wymagalne i nie wymagalne za poszczególne kwartały roku 
ubiegłego wynikające z opłat za wodę, ścieki oraz czynsz wg stanu na 31.12.2012 r. Ponadto 
główna księgowa SZUK przedstawiła radnym informację z windykacji naleŜności za opłaty 
czynszowe, wodę i kanalizację. 
Ponadto Pani Joanna Napierała  przybliŜyła radnym bilans jednostki budŜetowej oraz 
rachunek zysków i strat wg stanu na dzień 31.12.2012 r. 
 
Kierownik SZUK Piotr Mazur  zapoznał radnych z zadaniami wykonanymi przez jednostkę 
organizacyjną w 2012 roku. I tak na przykład wśród zadań związanych z siecią wodociągową 
znalazły się m.in.: wymiana niesprawnych zaworów odcinających na przyłączach oraz 
wymiana wodomierzy, płukanie sieci we wszystkich miejscowościach, przyłączenie 
budynków przy ul. Kosieczyńskiej w Zbąszynku do sieci miejskiej.  
Zgodnie z informacjami podanymi przez Kierownika SZUK w 2012 roku na hydroforniach 
dokonano m.in.: remontu pomp głębinowych w Chlastawie (2 szt.), Rogozińcu i Stradzewie, 
przeglądu  i konserwacji zestawu hydroforowego  Stacji Uzdatniania Wody w  Zbąszynku, 
naprawy spręŜarki w hydroforni w Chlastawie i Zbąszynku, wyczyszczenia zbiornika wód 
popłucznych SUW Zbąszynek itp. Z kolei na sieci kanalizacyjnej w 2012 roku 
przeprowadzono m.in.: czyszczenie zbiorników przepompowni, czyszczenie studzienek 
 i osadników na sieci, deratyzację sieci oraz wiele innych. Nawiązując do kwestii 
oczyszczalni, Pan Piotr Mazur  poinformował, iŜ w 2012 roku dokonano m.in.: deratyzacji 
obiektów oczyszczalni, konserwacji rowów melioracyjnych odprowadzających ścieki 
oczyszczone, zamontowano dyfuzory w zbiorniku ścieków w stacji zlewczej przy ul. PCK 
oraz falownik przy dmuchawie. 
Następnie Kierownik SZUK  przybliŜył radnym wydatki związane z utrzymaniem zakładu jak 
równieŜ przeprowadzone w 2012 roku remonty oraz naprawy w budynkach i obiektach, 
których zarządcą jest SZUK. 
 
Po zakończonej wypowiedzi Pana Piotra Mazura, Przewodnicz ący Rady  zarządził 
dyskusję, podczas której radni mieli okazję do zadawania pytań. 
Odpowiedzi na pytania radnych udzielili przedstawiciele SZUK. 
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Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
 
Ad. 4  
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek  
(projekt nr 1) 

� w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 
grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2013-2025 (projekt nr 3) 

� w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele Filialnym 
p.w. Świętych Ap. Piotra i Pawła w Zbąszynku (projekt nr 4) 

� w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dąbrówce  
 Wlkp. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele 
Parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP i św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce 
Wlkp. (projekt nr 5) 

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 
Wytrzeźwień w Raculi w 2013 roku (projekt nr 6) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
(projekt nr 7) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
(projekt nr 8) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu uŜytkowego  
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie    
bezprzetargowym (projekt nr 9) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu uŜytkowego  
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie   
bezprzetargowym (projekt nr 10) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy na nieruchomość  
gruntową, stanowiącą własność Gminy Zbąszynek z dotychczasowym dzierŜawcą  
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 11) 
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� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy na nieruchomość  
gruntową, stanowiącą własność Gminy Zbąszynek z dotychczasowym dzierŜawcą  
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 12) 

 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia 
piwnicznego połoŜonego w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37  
z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 13) 

� w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych miasta 
Zbąszynek (projekt nr 14) 

Do powy Ŝszych projektów uchwał uwag nie zgłoszono. 
 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 12 radnych (radny Stanisław Kochanek wyszedł  
z sali) jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały nr 2 i  skierowały go pod 
obrady sesji. 
 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 13 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
pozostałe ww. omówione projekty uchwał i skierowały  je pod obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
W części poświęconej sprawom bieŜącym, radni poruszyli m.in. tematy związane  
z funduszem kościelnym, spotkaniami rad sołeckich w Kręcku, robotami w Kręcku 
związanymi z instalacją światłowodu.  
Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Jan Makarewicz. 
Ponadto radna Gra Ŝyna Znamirowska –Szwarc  oznajmiła iŜ w Rogozińcu z posesji nr 16 
notorycznie wylewana jest woda na parking. Radna zaapelowała o zajęcie się tą sprawą. 
Radny Stanisław Kochanek  zaapelował o zorganizowanie zebrania wiejskiego w sprawie 
rozliczenia budŜetu sołectwa za 2012 rok. 
Radny Łukasz Szyma ński  w imieniu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 
poprosił o oznakowanie dojazdu do takich miejscowości jak Depot oraz numerację posesji, 
poniewaŜ dojazd do tych miejsc stanowi utrudnienie. 
Ponadto pozostając w niniejszym temacie zaapelował do sołtysów, by i oni równieŜ na 
spotkaniach wiejskich poruszyli tę kwestię. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
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Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


